
Сегодня в номере публикуются:

Решение  Каптыревского  Сельского  Совета  депутатов  от
30.10.2015  года  №  16/вн  «Об   избрании  Главы  МО
«Каптыревский  сельсовет»». стр. 2

Решение  Каптыревского  Сельского  Совета  депутатов  от
30.10.2015  года  №  17/вн  «О  создании  административной
комиссии  Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района
Красноярского края». стр. 2

Решение  Каптыревского  Сельского  Совета  депутатов  от
30.10.2015  года  №  18/вн  «Об  исполнении  бюджета
Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2015 года». стр. 3

Решение  Каптыревского  Сельского  Совета  депутатов  от
30.10.2015  года  №  19-С/вн  «О  структуре  Каптыревского
сельского Совета депутатов». стр. 11

Решение  Каптыревского  Сельского  Совета  депутатов  от
30.10.2015 года № 20-С/вн «О    графике    приёма   граждан  по
личным вопросам депутатами Каптыревского сельского Совета
депутатов на 2015-2020 год». стр. 12



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕАСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 от 30.10. 2015г.                                                   с. Каптырево                                                  №  16/вн

 Об  избрании Главы МО «Каптыревский  сельсовет»

В соответствии  со  статьей 36  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131  –  ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Регламентом Каптыревского сельского  Совета депутатов, рассмотрев протокол заседания конкурсной
комиссии  от   23.10.2015  года,  на  основании  статей  6,  12,  22  Устава    Каптыревского  сельсовета,
Каптыревский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать Главой МО «Каптыревский  сельсовет» Горлова Олега Николаевича.

2. Полномочия главы МО «Каптыревский сельсовет» начинаются с вступления его в должность с
31 октября 2015 года.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия, и подлежит официальному
опубликованию в газете «Сельчанка».

Председатель   Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                             О.А.Шейбина

Глава Каптыревского
сельсовета                                                                                                                          О.Н. Горлов

                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.10. 2015                                                                                                     № 17/вн

               с. Каптырево
   О создании административной комиссии
Каптыревского   сельсовета    Шушенского
района Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных
правонарушениях», Законом Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных
комиссиях в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями
по  созданию  и  обеспечению  деятельности  административных  комиссий,  руководствуясь   Уставом
Каптыревского сельсовета,  Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Создать  административную  комиссию   Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района
Красноярского края.

2. Утвердить количественный состав административной комиссии Каптыревского сельсовета
Шушенского района Красноярского края  - 7 человек.

3. Определить  состав  административной  комиссии  Каптыревского  сельсовета  Шушенского
района Красноярского края согласно приложению  к настоящему решению.

2



4. Признать утратившим силу Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 246 от
31.03.2015г.  «О  создании  административной  комиссии  Каптыревского  сельсовета
Шушенского района Красноярского края».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по законности, правопорядку,
социальной  защите  населения,  здравоохранению,  образованию,   культуре  и  делам
молодёжи.

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в
газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                       О.А.Шейбина

Глава Каптыревского 
сельсовета                                                                                                                    О.Н. Горлов

                                                                                                            Приложение к решению

                                                                                      Каптыревского сельского Совета депутатов
                                                                                      от 30 октября  2015г.   № 17/вн

СОСТАВ
Административной комиссии Каптыревского сельсовета

Шушенского района Красноярского края

№
п/п

Распределение
полномочий

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1. Председатель
комиссии

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского
сельсовета

2. Заместитель комиссии Глушкова Галина Яковлевна Специалист администрации
Каптыревского сельсовета

3. Ответственный
секретарь

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы
администрации

Каптыревского сельсовета
4. Член комиссии Гаркалова Лидия Петровна Представитель

общественности МО
«Каптыревский сельсовет»

5. Член комиссии Калачёва Антонина Михайловна Заместитель директора по
административно-

хозяйственной части МБОУ
«Каптыревская СОШ»,
депутат Каптыревского

сельского Совета депутатов
6. Член комиссии Осипова Наталья Павловна Заведующая МБДОУ

детский сад «Сказка»
 с. Каптырево

7. Член комиссии Шейбина Ольга Анатольевна Председатель
Каптыревского сельского

Совета депутатов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       РЕШЕНИЕ

3



     от 30.10.2015                                                     с. Каптырево                                      № 18/вн

  Об исполнении бюджета Каптыревского 
 сельсовета за  9 месяцев 2015 года

            Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 9
месяцев  2015  года,  в  соответствии  с  Уставом  Каптыревского  сельсовета,  Каптыревский  Сельский
Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2015 года к
сведению.
2. Настоящее Решение опубликовать в местной газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                          О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                 О.Н.Горлов

Пояснительная записка
к отчету за 9 месяцев 2015 г.  по

Администрации Каптыревского сельсовета

Доходная часть бюджета за 2015 г. выполнена на  76,14 %   

При плане  на 2015г._17312,12   тыс. руб. поступило                                 _13182,65 тыс. руб.
В том числе Дотации поступило :                                                                       9023,28 тыс. руб.
                     Субвенции поступило :                                                                     233,10 тыс. руб.
                     Межбюджетные трансферты:                                                          5405,34 тыс.руб.
                     Поступления от денежных пожертвований,
                     предоставляемых физическими лицами:                                         52,23 тыс.руб.
                      Прочие безвозмездные поступления:                                              72,67 тыс. руб.                
Собственные доходы:

Тыс..руб.
Вид налога Годовое 

назначение
Кассовые
расходы

% выполнение к 
годовому плану

Налог на доходы физ.лиц 700,0 486,40 69,49
Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 
производимым на территории РФ

401,4 290,72 72,43

Налог на имущество физических лиц 170,0 108,0 63,53

Земельный налог 1165,0 1138,84 97,75
Доходы от сдачи в аренду имущества, наход в гос 
собственности

150,0 111,73 74,5

Доходы от оказания платных услуг 15,0
Доходы от продажи земельных участков

Налог на совокупный доход 73,0 46,62 63,86

Прочие неналоговые доходы 4,5

Госпошлина 26,0 16,3 37,31

итого 2700,4 2203,11

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2015 год выполнен на:    
                                                                                                            73,07% - 12849,05 тыс. руб.
 Заработная плата –                                                                                      6074,9 тыс. руб.
Начисления на заработную плату –                                                           1747,94 тыс. руб.
Услуги связи –                                                                                                68,62 тыс. руб.

4



Коммунальные –                                                                                            2033,04 тыс. руб.
 в т.ч. уличное освещение –                                                                          488,32  тыс. руб.
Благоустройство –                                                                                          591,17 тыс. руб.  
Текущие расходы-                                                                                          4366,42 тыс. руб.
 В т.ч.  увеличение стоимости материальных запасов –  2912,52 тыс. рублей, ( ГСМ, хоз.товары, 
канц.товары и т.д.)
оплата за информационные услуги, прочие услуги – 482,81 тыс. рублей, (парус, консультант плюс, 
заправка картриджей, защита населения от чрезвычайных ситуаций, содержан.авто/дорог,)
 увеличение стоимости основных средств 971,09 тыс.руб (обогреватели, книги, дорожные знаки, 
защита населения от чрезвычайных ситуаций, содержан.авто/дорог, разработка схем водоснабжения и 
водоотведения   для погорельцев).

ОТЧЕТ по исполнению бюджета  за 9 месяцев  2015 г    по Администрации Каптыревского сельсовета

Наименование показателя Код
стро-ки

Код расхода по
ФКР, КЦСР,

КВР,
ЭКР

Бюджетные ассиг-
нования, утверж-
денные законом о

бюджете,
нормативными

правовыми актами
о бюджете

Исполнено % исполнения  

через лицевые
счета органов,

осуществляющи
х кассовое

обслу-живание
исполнения

бюджета

некассовые
операциипо

ассигно-
ваниям по
лимитам

бюджетных
обязательств   

1 2 3 4 7  10     

Расходы бюджета - всего 200 17 584 783,79 12 849055,24 73,07

в том числе:
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 0102 556 405,00 395 340,79 71,05
Глава муниципального 
образования 0102-6108002 556 405,00 395 340,79 71,05

Оплата  труда  и начисления 210 0102-6108002-120 556 405,00 395 340,79 71,05

оплата  труда 211 0102-6108002-120 427 346,00 308 145,65 72,11

начисления на оплату труда 213 0102-6108002-120 129 059,00 87 195,14 67,56
Законодательный орган 
гос.власти 0103 417 304,00 271 523,98 65,07
Председатель 
представительного органа 0103-6108001 320 510,00 271 523,98 84,72

Оплата труда и начисления 210 0103-6108001-120 320 510,00 271 523,98 84,72

Оплата труда 211 0103-6108001-120 320 510,00 213 472,57 66,60

начисления на оплату труда 213 0103-6108001-120 96 794,00 58 051,41 59,97
Органы местного 
самоуправления 0104 2 778 729,29 2 119 314,59 76,27
Органы местного 
самоуправления 0104-6210021- 2 693 938,29 2 057 795,12 76,39

Оплата  труда  и начисления 210 1 736 650,00 1 320 345,87 76,03

оплата  труда 211 0104-6210021-120 1 287 150,00 1 027 596,56 79,84

прочие выплаты 212 0104-6210021-120 1 050,00 1 050,00 100,00

начисления на оплату труда 213 0104-6210021-120 363 450,00 291 699,31 80,26

Приобретение услуг 220 704 646,29 566 594,25 80,41

услуги связи 221 0104-6210021-240 60 000,00 36 970,64 61,62

транспортные  услуги 222 0104-6210021-240 2 003,10 2 003,10 100,00

ком услуги 223 0104-6210021-240 437 356,34 376 472,60 86,08
услуги  на содержание  
имущества 225 0104-6210021-240 54 000,00 48 121,17 89,11

прочие  услуги 226 0104-6210021-240 151 286,85 103 026,74 68,10

прочие расходы 290 3 192,00 600,00 18,80

5



прочие расходы 290 0104-6210021-240 3 192,00 600,00 18,80
Поступления нефинансовых 
активов 300 249 450,00 170 255,00 68,25
увеличение  стоимости 
осн.средств 310 0104-6210021-244 45 700,00 43 885,00 96,03
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0104-6210021-244 203 750,00 126 370,00 62,02

 0104 6218062 -

Прочие расходы 250 84 791,00 42 400,00 50,01

Прочие расходы 251 0104-6218062-540 84 791,00 42 400,00 50,01
 

Оплата труда и начисления 85 000,00 19 119,47 22,49

оплата труда 211 0104-6211021-121 65 000,00 14 684,69

 
начисления на оплату труда 213 0104-6211021-121 20 000,00 4 434,78
Органы местного 
самоуправления 0107 143 631,00 143 631,00 100,00

прочие расходы 290 143 631,00 143 631,00

прочие расходы 290 0107-6210024-880 143 631,00 143 631,00

Резервные фонды 0111 -
Резервные фонды местных 
администраций 0111-6200000

прочие расходы 290 0111-6210022-240 30 000,00 -
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 908 389,00 615 958,26 67,81

обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 0113-0110000 899 300,00 606 869,26 67,48

Оплата  труда  и начисления 210 789 300,00 567 885,52 71,95

оплата  труда 211 0113-0118003-120 606 228,00 431 785,07 71,22

прочие выплаты 212 0113-0029900-001

начисления на оплату труда 213 0113-0118003-120 183 072,00 136 100,45 74,34

Приобретение услуг 220 99 800,00 35 332,74 35,40

услуги связи 221 0113-0118003-240 12 400,00 7 282,74 58,73
услуги  на содержание  
имущества 225 0113-0118003-240 6 900,00 -

прочие  услуги 226 0113-0118003-240 80 500,00 28 050,00 34,84

прочие расходы 290 0113-0029900-001
Поступления нефинансовых 
активов 300 10 200,00 3 651,00 35,79
увеличение  стоимости 
осн.средств 310 0113-0029900-001
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0113-0118003-240 10 200,00 3 651,00 35,79

обеспечение деятельности 
административных комиссий 0113-0230000 9 089,00 9 089,00 100,00
увеличение стоимости 
материальных запасов 340 0113-0237514-240 9 089,00
ДЦП" Доступная среда для 
инвалидов" 0113-9210271-500 - - #ДЕЛ/0!
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0203 233 100,00 163 906,94 70,32

Оплата  труда  и начисления 210 223 623,00 163 906,94 73,30

6



оплата  труда 211 0203-0235118-120 171 753,00 127 588,91 74,29

оплата  труда 213 0203-0235118-120 51 870,00 36 318,03 70,02

Приобретение услуг 220 5 077,00 - -

услуги связи 221 0203-0235118-240
услуги  на содержание  
имущества 225 0203-0235118-240 3 077,00 -

прочие  услуги 226 0203-0235118-240 2 000,00 -
Поступления нефинансовых 
активов 300 4 400,00 - -
увеличение  стоимости 
осн.средств 310 0203-0235118-240
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0203-0235118-240 4 400,00 -

Национальная безопасность 0300 882 084,17 741 123,57 85,96

0309 95 750,00 95 747,56 100
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 225 0309-6210022-244 95 750,00 95 747,56 100,00
Обеспечение пожарной 
безопасности 0310 786 334,17 631 597,13 80,32
Обеспечение пожарной 
безопасности 0310-0220000 706 834,17 631 597,13 89,36

Оплата  труда  и начисления 210 573 386,00 551 788,75 96,23

оплата  труда 211 0310-0228012-110 436 024,00 428 269,30 98,22

начисления на оплату труда 213 0310-0228012-110 137 362,00 123 519,45 89,92
Приобретение услуг 220 96 843,17 57 283,38 59,15

услуги связи 221 0310-0228012-240 6 000,00 3 000,00 50,00

транспортные услуги 222 0310-2479900-001

ком услуги 223 0310-0228012-240 82 488,17 54 283,38 65,81
услуги  на содержание  
имущества 225 0310-0228012-240 1 105,00 1 105,00 100,00

прочие  услуги 226 0310-0228012-240 7 250,00 -

прочие расходы 290 0310-0228012-240
Поступления нефинансовых 
активов 300 36 605,00 21 420,00 58,52

увелечение основных средств 310 0310-0228012-240
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0310-0228012-240 36 605,00 21 420,00 58,52
Оплата труда и начисления 210 79 500,00 13 778,88 17,33

оплата труда 211 0310-0221021-111 61 000,00 10 582,87 17,35

начисления на оплату труда 213 0310-0221021-111 18 500,00 3 196,01 17,28

Дорожные фонды 0409 764 343,00 133 679,42 17,49

Соднржание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения городских 
округов и сельских поселений 0409-0217508 362 943,00 133 679,42 36,83

Приобретение услуг 220 0409-0217508-240 362 580,00 126 599,42
услуги  на содержание  
имущества 225 0409-0217508-244 362 580,00 126 236,42 34,82

Приобретение услуг 220 0409-1218508-240 363,00 363,00 100,00
услуги  на содержание  
имущества 225 0409-1218508-244 363,00 363,00 100,00

Поступление нефинансовых
активов 300

0409-0217508-240

увеличение основных средств 310

0409-0217508-240

7



Поступления нефинансовых 
активов 0409-0210000 401 400,00 7 080,00 1,76

Приобретение услуг 220 0409-5225104-500 391 400,00
услуги  на содержание  
имущества 225 0409-0218011-244 391 400,00

Приобретение услуг 220 0409-0218011-240

услуги  на содержание  
имущества 225 0409-0218011-240
Поступление нефинансовых 
активов 300 0409-0210000 10 000,00 7 080,00 70,80

увеличение стоим. Мат. Запасов 310

0409-0218011-244

10 000,00 7 080,00 70,80

0503 1 102 672,00 591 170,80 53,61
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0502-7250001-006 - -

Субсидии юридическим лицам 240 0502-7250001-006 - -
Безвозмезднаы и безвозвратные
перечисления бюджетам 241 0502-7250001-006
Субвенция на осуществление 
полномочий в части 
организации утилизации и 
переработки бытовых и 
промышленных отходов 0503-0210000 187 200,00 85 584,03 45,72

Приобретение услуг 220 0503-0219120-240 187 200,00 85 584,03 45,72

транспортные услуги 222 0503-0219120-240 35 218,99 35 218,99 100,00
услуги  на содержание  
имущества 225 0503-0219120-240 151 981,01 50 365,04 33,14

Уличное освещение 0503-0210000 770 707,00 488 326,02 63,36

Приобретение услуг 220 694 507,00 431 016,02 62,06

транспортные услуги 222 0503-0218021-240

ком услуги 223 0503-0218021-244 651 240,00 422 749,02 64,91
услуги  на содержание  
имущества 225 0503-6000100-500 8 267,00 8 267,00 100,00

прочие  услуги 226 0503-6000100-500 35 000,00 -
Поступления нефинансовых 
активов 300 76 200,00 57 310,00 75,21

увеличение основных средств 310 0503-0218021-240
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0503-0218021-240 76 200,00 57 310,00 75,21
Содержание автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них 0503-0210000 -
Прочие мероприятия по 
благоустройству 0503-0210000 144 765,00 17 260,75 11,92

Оплата  труда  и начисления 210 - -

оплата  труда 211 0503-6000500-500 -

начисления на оплату труда 213 0503-6000500-500 -

Приобретение услуг 220 110 000,00 - -

ком услуги 222 0503-6000500-500
услуги  на содержание  
имущества 225 0503-0218031244 110 000,00 -

прочие  услуги 226 0503-0218031-244
Поступления нефинансовых 
активов 300 34 765,00 17 260,75 49,65

увеличение основных средств 310 0503-0218031-240
увеличение  стоимости мат. 340 0503-0218031-244 34 765,00 17 260,75 49,65

8



запасов
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 1 721 045,82 1 441 870,82 83,78

0505-0238013
664 820,00 459 772,51

Оплата  труда  и начисления 210 0505-0238013 559 670,00 402 042,51 71,84

оплата  труда 211 0505-0238013-120 430 449,00 313 475,30 72,83

начисления на оплату труда 213 0505-0238013-120 129 221,00 88 567,21 68,54
услуги  на содержание  
имущества 225 0505-0238013-120 1 150,00 1 150,00 100,00

увеличение основных средств 310 0505-0238013-120

начисления на оплату труда 340 0505-0238013-244 104 000,00 56 580,00 54,40

Оплата труда и начисления 0505 19 000,00 7 666,16 40,35

Оплата труда 211 0505-0231021-121 14 000,00 5 887,99 42,06

начисления на оплату труда 213 0505-0231021-121 5 000,00 1 778,17 35,56

Приобретение услуг 220 0505-139168 67 225,82 67 225,82

Иные внебюджетные 
трансферты на разработку схем 
водоснабжения и 
водоотведения 226 0505-0139168-244 67 225,82 67 225,82 100,00

Иные межбюджетные 
трансферты на разработку схем 
водоснабжения и 
водоотведения 0505-621909 450 000,00 449 973,00 99,99

приобретение услуг 220 450 000,00 449 973,00

увеличение основных средств 310 0505-6219092-244 450 000,00 449 973,00

Иные межбюджетные 
трансферты на разработку схем 
водоснабжения и 
водоотведения 0505-6219085 520 000,00 457 233,33 87,93

Приобретение услуг 220 520 000,00 457 233,33 87,93

увеличение основных средств 310 0505-6219085 520 000,00 457 233,33
Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707 41 190,00 17 100,00 41,51

оплата  труда 211 0707-0118002-240

начисления на оплату труда 213 0707-0118002-240

прочие расходы 290

прочие расходы 290 0707-0118002-240
Поступления нефинансовых 
активов 300 41 190,00 17 100,00 41,51
увеличение  стоимости мат. 
запасов 340 0707-0118002-244 41 190,00 17 100,00 41,51

Культура 0801 7 518 641,51 5 777 114,31 76,84
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801-0118011 5 259 097,51 4 243 204,10 80,68

Оплата  труда  и начисления 210 3 034 935,51 2 526 596,73 83,25

9



в т.ч.  оплата труда 211 0801-0118011-111 2 364 598,51 1 963 606,19 83,04
прочие выплаты 212 0801-4409900-001 #ДЕЛ/0!

начисления на оплату труда 213 0801-0118011-111 670 337,00 562 990,54 83,99

Приобретение услуг 220 2 166 845,00 1 696 407,37 78,29

услуги связи 221 0801-0118011-244 21 600,00 21 374,37 98,96

ком услуги 223 0801-0118011-244 1 915 835,00 1 619 713,00 84,54
услуги  на содержание  
имущества 225 0801-0118011-244 165 410,00 40 800,00 24,67

прочие  услуги 226 0801-0118011-244 64 000,00 14 520,00 22,69
прочие расходы 290 531,28
Поступления нефинансовых 
активов 300 56 785,72 20 200,00 35,57
увеличение  стоимости 
осн.средств 310 0801-0118011-244 17 000,00 17 000,00 100,00
увеличение  ст-ти мат запасов 340 0801-0118011-244 39 785,72 3 200,00 8,04
Поступления нефинансовых 
активов 300 0801-0115146-240

увеличение основных средств 310 0801-0115146-240
Поступления нефинансовых 
активов 300 0801-0118015-240

увеличение основных средств 310 0801-011-8015-240
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801-0118021 1 559 926,00 1 242 216,46 79,63

Оплата  труда  и начисления 210 1 450 592,85 1 189 687,31 82,01

в т.ч.  оплата труда 211 0801-0118021-111 1 111 246,00 921 711,95 82,94

прочие выплаты 212 0801-0118021-111

начисления на оплату труда 213 0801-0118021-111 339 346,85 267 975,36 78,97

Приобретение услуг 220 36 178,15 26 341,15 72,81

транспортные  услуги 222 0801-4429900-001

коммунальные услуги 223 0801-0118021-244 7 215,00 2 000,00 27,72
услуги  на содержание  
имущества 225 0801-0118021-244 4 150,00 2 528,00 60,92
прочие  услуги 226 0801-0118021-240 24 813,15 21 813,15 87,91
прочие расходы 290
Поступления нефинансовых 
активов 300 73 155,00 26 188,00 35,80
увеличение  стоимости 
осн.средств 310 0801-0118021-244 12 930,00 12 930,00 100,00
увеличение  ст-ти мат запасов 340 0801-0118021-244 60 225,00 13 258,00 22,01

оплата до прожиточного 
минимума 210 0801-0111021 699 618,00 291 693,75 41,69

в т.ч. Оплата труда 211 0801-0111021-111 514 014,00 228 132,08 44,38

начисление на оплату труда 213 0801-0111021-111 185 604,00 63 561,67 34,25
Оплата труда до 
прожиточного минимума - -

Пенсионное обеспечение 1001-0230000 12 000,00 5 000,00 41,67

Социальное обеспечение 260 12 000,00 5 000,00 41,67
пенсии, пособия 
выплачиваемые организациями 
сектора государственного 
управления 263 1001-0238023-310 12 000,00 5 000,00 41,67
Социальное обеспечения 
населения 1003- 334 830,00 329 830,00 98,51
Пособие по социальной 
помощи населению 260 334 830,00 329 830,00 98,51
Пособие по социальной 
помощи населению 262 1003-6210022-360 334 830,00 329 830,00 98,51

10



Развитие физической 
культуры и спорта 1101 170 419,00 102 490,76 60,14

Оплата  труда  и начисления 210 1101 0118002 170 419,00 102 490,76 60,14
в т.ч.  оплата труда 211 1101 0118002-111 130 419,00 79 949,81 61,30
начисления на оплату труда 213 1101 0118002-110 40 000,00 22 540,95 56,35

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.10. 2015                                                                                            № 19-С/вн

с. Каптырево

   О  структуре Каптыревского  сельского 
Совета депутатов

   В соответствии с Уставом  Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края,  
Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Каптыревского сельского Совета депутатов согласно приложению к данному
решению.

2. Признать утратившим силу решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 31.05.2005 г.
№ 12 – С  «О структуре Каптыревского сельского Совета депутатов»

3. Контроль   за    решением    возложить    на  постоянную   комиссию   по        законности,
правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию,  культуре и делам
молодёжи.

4. Решение вступает в силу со дня его  принятия.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                          О.А.Шейбина

                                                                                                                                                                                  Приложен
ие к решению

Каптыревского сельского Совета
депутатов от 30.10. № 19-С/в

Структура
Каптыревского сельского Совета  депутатов

Должностны
е лица и
органы 
Совета

Порядок формирования и
срок полномочий 

Компетенция и
организация 

работы

Подотчетность

1. Председатель 
Совета

Избирается Советом депутатов 
тайным голосованием по 
большинству голосов от числа 
избранных депутатов на срок 
полномочий Совета, работает 
на постоянной основе.

Определяется 
федеральным законом
№ 131 - ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного
самоуправления в 
РФ», Уставом 
сельсовета, 
Регламентом Совета 

Подотчетен Совету 
депутатов. Порядок 
отзыва и сложения 
полномочий 
определяется 
законодательством 
Красноярского края,
Регламентом 
сельского Совета

11



депутатов и Законом 
края 

2. Заместитель
Председателя 
Совета

Избирается Советом депутатов,
открытым голосованием по 
большинству голосов от числа 
избранных депутатов на срок 
полномочий Совета и работает 
на непостоянной основе. 

Определяется 
Регламентом Совета 
депутатов

Подотчетен Совету 
депутатов.

3. Секретарь 
сессии

Избирается Советом депутатов 
из числа депутатов открытым 
голосованием большинством 
голосов от числа избранных 
депутатов на срок полномочия 
Совета и работает на 
непостоянной основе

Определяется 
Регламентом Совета 
депутатов

Подотчетен Совету 
депутатов.

4. Постоянные
комиссии 
Совета 

Образуются Советом депутатов
на срок полномочий, 
формируется путем открытого 
голосования  депутатов, состав 
утверждается Советом  
депутатов

Определяется 
Уставом сельсовета, 
Регламентом Совета 
депутатов и 
Положением о 
постоянных 
комиссиях, 
утвержденных 
Советом депутатов

Подотчетен Совету 
депутатов.

5. 
Председатели 
комиссии

Избираются комиссиями из 
своего состава на срок 
полномочий Совета депутатов, 
утверждаются Советом 
депутатов 

Определяется 
Регламентом Совета и
Положением о 
постоянных 
комиссиях Совета 
депутатов

Подотчетны Совету 
депутатов  и 
комиссиям 

6. Временные 
комиссии 
Совета

Образуются советом на срок, 
необходимый для выполнения 
их функций

Определяется 
решением Совета 
депутатов 

Подотчетен Совету 
депутатов

7. Комиссии 
депутатского 
расследования

Образуются советом на срок, 
необходимый для выполнения 
их функций

Определяется 
решением Совета 
депутатов

Подотчетен Совету 
депутатов

8. 
Депутатские 
группы

Формируются путем 
добровольного объединения 
депутатов на срок полномочий 
Совета, состав утверждается 
Советом  

Определяются 
Положением о 
депутатских группах, 
утвержденных 
Советом депутатов

Самоподотчетны 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2015                                                    с. Каптырево                                     № 20- С/вн

О    графике    приёма   граждан  по личным вопросам
депутатами Каптыревского сельского Совета депутатов
на 2015- 2020год.

В  целях  реализации  конституционного  права  граждан  на  обращение  в  органы  местного
самоуправления  на  основании ст.  33  Конституции  Российской федерации,  Федерального закона  от

12



02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», ст. 27, 41
Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1.Утвердить график  приёма   граждан  по личным вопросам депутатами Каптыревского сельского
Совета депутатов на 2015-2020 гг.  согласно приложению к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности,
правопорядку,  социальной  защите  населения,  здравоохранению,  образованию,   культуре  и  делам
молодёжи.
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского 
сельского Совета депутатов                                                                                                        О. А. Шейбина

Приложение к решению
Каптыревского сельского Совета

депутатов от 30.10. 2015г   № 20-С/вн

График приёма граждан по личным вопросам депутатами
 

№
п.п.

Ф. И. О. депутата Место и время приёма.

1. Аристов Андрей Геннадьевич Каждая третья  среда месяца с14 до 16 часов в здании
администрации  Каптыревского  сельсовета  (актовый
зал). 

2. Бескровных Александр Анатольевич Каждая первая  среда месяца с 9 до 11 часов в здании
Шунерского ДК.

3 Гаркалов Александр Викторович Каждая первая среда месяца с 10 до 12 часов в здании
Шарыпского ДК.

4. Зыкова Надежда Викторовна Каждая   пятница  месяца с  14 до 16 часов  в  здании
Каптыревской средней школы, кабинет № 104.

5. Калачёва Антонина Михайловна   Каждая      пятница  месяца с 10 до 15 часов в здании
Каптыревской средней школы, кабинет № 105.

6. Рыкалин Александр Петрович    Каждый второй вторник месяца с 10 до 12 часов в
здании Новопокровского ДК.

7. Тершина Галина Васильевна Каждый понедельник, вторник, четверг месяца   с 08
до 12 часов в здании администрации Каптыревского
сельсовета, кабинет № 8.

8. Фишов Сергей Сергеевич Каждая первая среда    месяца с 09 до 12   часов в
здании Каптыревского ДК.

9. Чмуж Анастасия Игнатьевна Каждая первая среда месяца с 10 до 13 часов в здании
Шунерского ДК.

10. Шейбина Ольга Анатольевна Ежедневно   в рабочие дни с    8   до   16 часов в
здании  администрации  сельсовета,  кабинет  №  11.
(суббота, воскресенье выходной)

13

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 41 от 30 октября 2015 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района


	Сегодня в номере публикуются:
	При плане на 2015г._17312,12 тыс. руб. поступило _13182,65 тыс. руб.

